

Kontraktbilag: Økonomisk støtte

Økonomisk støtte (sponsorater) til sundhedspersoner inkl. studerende og visse fagpersoners fagrelevante aktiviteter i udlandet eller internationale fagrelevante kongresser og konferencer i Danmark

Virksomheder og sundhedspersoner inkl. studerende og visse fagpersoner har et fælles ansvar for at skabe åbenhed om betalte udgifter i forbindelse med deltagelse i en fagrelevant aktivitet i udlandet eller en international fagrelevant aktivitet i Danmark. Som virksomhed har vi pligt til at støtte op om reglerne om økonomisk støtte, ved at indberette vores økonomiske støtte til sundhedspersoner inkl. studerende og visse fagpersoner til Lægemiddelstyrelsen.

Vi indberetter hvert år senest den 31. januar vores økonomiske støtte for det foregående år til Lægemiddelstyrelsen.

Du modtager økonomisk støtte fra:

Virksomhed:

CVR-nummer:

Fagrelevant aktivitet:

Startdato:

Slutdato:

Udfyld følgende felter med de informationer, som vores indberetning skal indeholde.

Fulde navn:

CPR.nr. eller Aut.ID.:

E-mail:

Profession:

Arbejdsplads:

Vi har pligt til at informere dig om, at du skal anmelde din modtagelse af økonomisk støtte til Lægemiddelstyrelsen inden din fagrelevante aktivitet begynder.

Vi anbefaler, at du tager udgangspunkt i dette bilag, når du udfylder følgende **formular**:

Du kan få yderligere vejledning om sundhedspersoner, inkl. studerende og visse fagpersoners anmeldelse af økonomisk støtte i [VEJ nr 9378 af 19/05/2021](#).

Få yderligere information om reglerne om økonomisk støtte i Kapitel 61 a i [Sundhedsloven](#).

Hvilke fagrelevante aktiviteter er omfattet af reglerne?

International konference i udlandet eller i Danmark
International kongres i udlandet eller i Danmark
Uddannelse/undervisning i udlandet
Kursus i udlandet
Studietur i udlandet

Hvilke fagrelevante aktiviteter er ikke omfattet af reglerne?

National konference i Danmark
National kongres i Danmark
International eller national <i>virtuel</i> konference eller kongres
International eller national <i>virtuel</i> undervisning eller kursus

Hvilke fagpersoner skal anmelde økonomisk støtte?

- **Fagpersoner fra købs- og salgsled for lægemidler**, herunder indehavere af og ledende medarbejdere i forretninger, der er godkendt til at sælge ikke-apoteksforbeholdte håndkøbslægemidler eller lægemidler til produktionsdyr, samt personer der erhvervmæssigt rådgiver om og indkøber lægemidler uden for apoteker (herunder personer i hospitalssektoren).
- **Fagpersoner fra købs- og salgsled for medicinsk udstyr**, herunder indehavere af og ledende medarbejdere i forretninger, der sælger medicinsk udstyr, samt medicoteknikere og andre personer der erhvervmæssigt rådgiver om og indkøber medicinsk udstyr (herunder personer i hospitalssektoren).
- **Fagpersoner fra købs- og salgsled for produkter uden et medicinsk formål**, herunder indehavere af og ledende medarbejdere i forretninger, der sælger produkter uden et medicinsk formål, samt personer der erhvervmæssigt rådgiver om og indkøber produkter uden et medicinsk formål ((herunder personer i hospitalssektoren).